
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 127 del 10/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONSULTAZIONI REGIONALI DEL 5 NOVEMBRE 2017 COMPENSI AI 
COMPONENTI I SEGGI ELETTORALI CONNESSI 

Il Redattore: Iacono Maria Grazia 

PPremesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il  Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2017-2019;
Visto il Decreto del Presidente della Regione sicilana n. 445/Serv.4 S.G. del 1° settembre 2017. Pubblicato  
nella GURS n. 39 - parte prima – del 20 settembre 2017, di indizione dei comizi elettorali per il 5 novembre  
2017;
Vista la circolare n. 15028 del 19 settembre 2017, dell’Assessorato delle Autonomie locali e della Funzione 
pubblica – Dipartimento delle Autonomie Locali - relativa alle spese di organizzazione tecnica ed attuazione 
per le consultazioni elettorali di cui sopra;ù
Vista la circolare n. 15704 del 28 settembre 2017, dell’Assessorato delle Autonomie locali e della Funzione 
pubblica – Dipartimento delle Autonomie Locali - relativa 2 Elezione diretta del Presidente della Regione e 
dell’Assemblea  Regionale  siciliana  del  5  novembre  2017  –  Competenze  dovute  ai  componenti  Uffici 
elettorali. alle spese di organizzazione tecnica ed attuazione per le consultazioni elettorali di cui sopra
Rilevato che in occasione delle superiori consultazioni elettorali, giusta circolari sopraccitate le spese per il 
trattamento economico dei componenti di seggio e le altre eventuali relative al trattamento di missione, spese 
di viaggio, indennità chilometrica prevista dall’art. 15 della legge 18 dicembre 1973 n. 836, nella misura  
stabilita dall’art. 8 della legge 26 luglio 1978, n. 417/18,  sono anticipate dal comune; 
Quantificata, in via presuntiva la spesa ritenuta necessaria per il pagamento delle superiori spettanze, in €.  
67.932,00, giusta prospetto, allegato “A” alla presente determinazione, quale parte integrante e sostanziale;
Che si rende pertanto necessario ed impegnare per tale fine la somma di €. 67.932,00
Viste pertanto le determinazioni dirigenziali:
n.  1500  del  19.09.17  relativa  a:  “Variazione  compensativa  dei  capitoli  del  piano  esecutivo  di  gestione 
2017/2019 ai sensi dell’art. 175, c.5-quater, lettera a) – Settore I;
n. 1523 del 21.09.17 relativa a: elezioni regionali 2017. Prenotazione spese;
n.1525  del  21.09.17  relativa  a:  “Variazione  compensativa  dei  capitoli  del  Piano  esecutivo  di  gestione  
2017/2019 ai sensi dell’art. 175, c.5 – quater, lett. a) – settore I;

Pagina 1/2



Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 382 del 26.09.17 relativa a : “ Variazione al Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG)2017/2019 - Spese elettorali
 Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel  
P.E.G. sopra richiamati;
 Visto  il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

 Per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono integralmente riportate:
1. Di impegnare la somma complessiva presunta di €. 67.932,00 per le competenze dovute ai componenti i seggi 
elettorali in occasione delle consultazioni regionali del 5 novembre 2017, come da prospetto allegato “A” che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento, al cap. 1314.1 codici bilancio 01.07-1.03.02.99.004 PEG 
2017/2019) scad 2017; 
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  10/10/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

